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ــاد کـــی مـــرام در دومــیــن  ــی م
اقلیما  نیما  بــا  خــود  همکاری 
پس از فیلم »امیر«، این روزها 
مشغول بازی در سریال »یک و 
شش« اســت. این سریال ویژه 

نمایش خانگی تولید می شود و امیر جعفری نیز 
در آن حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

میترا حجار از روز چهارشنبه 
هفته جاری همزمان با دو فیلم 
ــادم تو رو فــرامــوش« ساخته  »ی
علی عطشانی و »نرگس مست« 
ــی جــال الــدیــن  ــردان ــارگ بــه ک

دری، روی پرده سینماها حضور خواهد داشت.

علی شادمان در فیلم »مردن 
در آب مــطــهــر« ســاخــتــه نوید 
مهاجر  یــک  نقش  محمودی، 
افغانستانی را بازی کرده و در 
این فیلم با لهجه افغانی صحبت 
می کند. او در فیلم »شنای پروانه« نیز حضور 

کوتاهی دارد.

ــا در  ستاره پسیانی ایــن روزه
جشنواره فجر با سه فیلم دیده 
ــود. او در فیلم  »خــوب  ــی ش م
ــد جــلــف 2« ســاخــتــه پیمان  ب
قاسمخانی، »من می ترسم« اثر 

بهنام بهزادی و »دوزیست« اثر برزو نیک نژاد، 
حضور داشته است.

ــه جمع  امــیــرحــســیــن صــدیــق ب
شرکت کنندگان مسابقه »شام 
ایرانی 2« به کارگردانی سعید 
ابوطالب اضافه شده  این مسابقه 
اکنون در مرحله تصویربرداری 

است و ویژه نمایش خانگی ساخته می شود.

ــازی در  ــرای ب مــهــران احــمــدی ب
فصل ششم سریال »پایتخت« به 
کارگردانی سیروس مقدم، جلوی 
دوربین رفته. او پس از یک فصل 
غیبت در این مجموعه، دوباره با 

کاراکتر »بهبود« به قصه سریال برگشته است.

جشنواره فجر

 واکنش وزیر ارشاد
 به گلایه حاتمی کیا

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه بازدید از 
سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، درخصوص 
انتقادهای ابراهیم حاتمی کیا از وزارت ارشاد، 

توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش مهر، سید عباس صالحی درخصوص 
شائبه مطرح شده از سوی ابراهیم حاتمی کیا 
مبنی بر حساسیت های دولت به فیلم انتقادی 
»خروج« که حتی منجر به حذف فیلم از فهرست 
آرای مردمی جشنواره شده است، گفت: »حقیقتاً 
این گونه احساس نمی کنم. بالاخره مسئله فیلم 
ایشان و تم آن از قبل روشن بوده است. نگاه دولت 
این است که فضای نقد و انتقاد در بخش های 
مختلف اجتماعی از جمله انتقاد از دولــت، باز 
باشد از همین زاویه نیز به شخص بنده که طبیعتاً 
خط مستقیم این ارتباط با دولت بوده ام هیچ کس 
از دولت چه قبل از جشنواره چه در ایام نمایش 
فیلم در جشنواره، زبان به گایه باز نکرده است.«

وزیر ارشاد درباره دیگر انتقاد ابراهیم حاتمی کیا 
از اولویت نداشتن موضوعات ارزشی همچون 
ــاع مــقــدس در وزارت ارشـــاد و  فیلم های دفـ
کمک سازمان اوج به رفــع ایــن خلأ هم گفت: 
»شخصاً چنین تعبیری را از ایشان نشنیدم. متن 
صحبت های ایشان ارجاعی به وزارت ارشاد 
نداشته است، اما واقعیت این است که بحث دفاع 
مقدس و موضوعاتی از این قبیل در دستور کار 
ما بوده و هست اما امکانات و منابع ما به شدت 
محدود است و این محدودیت پاره ای معذوریت ها 

را در زمینه حمایت ایجاد کرده است.«

اعلام اسامی ۵ فیلم محبوب 
جشنواره

پنج فیلم برتر آرای مردمی سی وهشتمین دوره 
جشنواره فیلم فجر تا هشتمین روز جشنواره اعام 

شد.
به گزارش ستاد خبری جشنواره فیلم فجر، نتیجه 
شمارش آرای فیلم های نمایش داده شده در روز 
هشتم جشنواره فیلم فجر ۱۹ بهمن از سوی ستاد 
انتخاب فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران جشنواره 

فیلم فجر اعام شد.
فیلم های »آبادان یازده ۶۰«، »شنای پروانه«، »مغز 
استخوان«، »درخت گردو« و »روز صفر«، پنج فیلم 
برتر آرای تماشاگران سی وهشتمین دوره جشنواره 
فیلم فجر تا روز ۱۹ بهمن اعام شده است. شایان 

ذکر است فهرست فیلم ها بدون اولویت است.

ــک نشست  ــور در ی ــض ــا ح ــاب حسینی ب ــه ش
رسانه ای در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر 
با اصحاب رسانه به گفت وگو نشست و بار دیگر از 
تحریم کنندگان جشنواره فجر به شدت انتقاد کرد.
به گــزارش مهر، نشست خبری فیلم سینمایی 
»شین« به کارگردانی میثم کزازی و تهیه کنندگی 
شهاب حسینی از آثار اکران شده در بخش خارج از 
مسابقه سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر بامداد 

یک شنبه 2۰ بهمن در پردیس ملت برگزار شد.

شهاب حسینی: چهار سال است در 	 
»فجر« غایبم

شهاب حسینی سخنان خودرا در نشست خبری 
این گونه آغاز کرد: »من مطمئنم جلسه ای که 
امشب برگزار شده بخشی از آن مربوط به شین 
است نه همه آن. دوست دارم مطالبی را بگویم. 
بنی آدم اعضای یکدیگرند/ که در آفرینش ز یک 
گوهرند. امکان نــدارد در هیچ گوشه ای از این 
سرزمین اتفاق تلخی بیفتد و قلب ما به درد نیاید و 
رنجش را متحمل نشویم می خواهم از صمیم قلب 
با تمام داغداران وقایع اخیر همدردی کنم تفکیک 
هم نمی کنم.« وی افزود: »هر واقعه تلخی که رخ 
داده مایه تأسف و تأثر است اما بیش از این چه کاری 
از آدم بر می آید؟ من خیلی فکر کردم اما ادامه راه 
و زنده نگه داشتن یاد  آن عزیزان چاره ماست. 
حضور در جشنواره فجر برای من در بخش خارج از 
مسابقه، امتیاز ویژه نیست. چهار سال است اصاً 
در جشنواره نبوده ام. دینی به این جشنواره ندارم 
که از آن دفاع کنم. من از چیز دیگری دفاع کردم؛ 
از وحدت بین مردم دفاع می کنم، از جدا نکردن 
طیف های مختلف. هر چقدر تــاش می شود 
تفرقه بیفتد، سعی می کنم از آن جلوگیری کنم. 
جشنواره فجر مثل هر جشنواره دیگری در دنیا یک 

امتیاز است. من با فیلم سازان جوان کار دارم.«

انتقاد از تفرقه افکنی کارگردان پیش کسوت	 
ــه داد: »مــن برنمی تابم و  شهاب حسینی ادام
نمی توانم ساکت بنشینم که یک استاد پیش 
کسوت سینما که هر سال برخورد ناراحت کننده 
با آثارش شده است، امسال فیلمی می سازد که 
می داند به آن هم واکنش منفی نشان خواهند 

داد و برای همین روغن ریخته را نذر امامزاده 
می کند و سنگ بنایی می گذارد که نتیجه آن جز 
تفرقه افکنی نیست و بقیه را در آمپاس اخاقی 
می گذارد. این عین بی انصافی است. چرا یک 
نفر باید آن قدر آدم خودخواهی باشد که ماحظه 
هیچ کس را نکند. این که به من می گویند به خاطر 
حمایت ات از جشنواره فجر، به شما امتیاز ویژه 
داده شده است تا فیلم ات در خارج از مسابقه اکران 
شود، می گویم خیر این طور نیست ما آدم های 
مدنی هستیم، سعی می کنیم از حقوق قانونی 
خود دفاع کنیم.« وی افزود: »ما طبق قانون فیلم را 
آوردیم فیلم های دیگر هم می توانستند درخواست 
حضور کنند، این جلسه هم به درخواست من بود، 
چراکه ظرف چند وقت گذشته یک طرفه حرف 
خــورده ام. اگر قرار است یک بار از خودم دفاع 
کنم، بهتر است این جا باشد. ضرر را با ضرر جبران 
نمی کنم.« حسینی با اشاره به قربانیان سقوط 
هواپیمای اوکراینی افزود: »اگر ۱۷۶ عزیز را در 
سانحه از دست دادیم و این اتفاق وحشتناک رخ 
داده است این که این موضوع را سر یک سری نخبه 
دیگر خالی کنیم، شد راه حل؟! من همیشه به 
خاطر احترام به مخاطب با همکارانم درگیر شده ام 
که هر مزخرفی را به عنوان فیلم نسازید و تحویل 
مخاطب ندهید. من حرفم را زده ام. از همان موقع 
که مصاحبه کردم، خط فکری من مشخص بوده 
است. من سال هاست این حرف ها را زده ام، اما ما 
که دم از دموکراسی می زنیم نمی توانیم حرفمان 
را راحت بزنیم. این دیگر مشکل من نیست مشکل 

جامعه است.«

از فحاشی مجازی پس از نامه های اخیرم  	 
نگرانم

ــه بــازتــاب هــای مــجــازی  ــاره ب ــ ــا اش حسینی ب
نامه نگاری های اخیرش گفت: »چیزی که من را 
ناراحت و نگران کرد، کامنت هایی بود که قابل 
بازپخش و خواندن نیست! این غم انگیزترین 
قسمت ماجراست که افرادی نتوانند حرف دیگران 
را تحمل کنند. دو نامه نوشتم که تمام تاشم را 
کردم با ادب باشد، جواب آن فحش و فضیحت 
نبود. یکی من را به باد انتقاد بگیرد اشکالی ندارد. 
به خاطر خــودم ناراحت نیستم خدا را شکر که 

تکلیفم روشن شد، فکر نمی کنم ورای توانایی 
خودم دیگر نیاز باشد که احترام بگذارم، تعارف ها 
دیگر برداشته شد. »شین« یکی از فیلم هایی است 
که در کارنامه خودم به عنوان تهیه کننده ثبت 

کردم. من با فیلم سازان جوان کار می کنم.«

اگر هنرمندیم و ادعا داریم، صدای مردم 	 
باشیم

وی تأکید کرد: »فجر سقف آرزوهای من نیست، 
کارهایی که در آن ور انجام می دهم خدمتی 
به فرهنگ کشورمان است. اگر با دنیرو حرف 
می زنم، فقط به خاطر فرهنگ ایران است. کارم 
همین است، این را بلدم  اعتراض من نوع خودش 
را دارد.« حسینی ادامــه داد: »در مصاحبه ای 
گفتم مردم اگر صدای رسایی داشته باشند و از 
تریبون برخوردار باشند، نیازی نیست به خیابان 
بروند و با هزینه های سنگین فریاد بزنند. صدایی 
که شنیده نشود بلندتر می شود، اگر هنرمندیم و 
ادعا داریم، صدای مردم باشیم و هزینه ها را کم 
کنیم. قهر کردن راه چاره نیست. نمی خواهید 
بیایید، نیایید. با نیامدن شما چه می شود، من 
ایــن بازیگر  نوعی بمیرم دنیا آخ نمی گوید.« 
در ادامه افــزود: »مشکات ما با هیچ دستی از 
خارج از کشور حل نمی شود، مشکل را در درون 
خودمان باید حل کنیم. هیچ کس خارج از کشور 

نمی آید مشکات ما را حل کند.«

در کن نمی توانستم از امام زمان)عج( بگویم	 
حسینی در پاسخ بــه خبرنگار دیــگــری کــه از 

اعــتــقــادات مذهبی او و کیفیت حــضــورش در 
رویدادهای سینمایی جهان پرسیده بود، بیان 
کرد: »ایمان با مذهب فرق می کند، ایمان منش 
و مذهب روش است. در جشنواره کن نمی شود 
دربــاره امــام زمــان )عــج( صحبت کــرد. ایــن چه 
سفسطه ای اســت؟ آن هــا درکــی از آن موضوع 
ندارند. در کن من پیش زمینه ای درباره اتفاقات 
نداشتم. از این که همکاران می دانستند و به من 
نگفتند،گله مند هستم. چیزهایی است که در 
زندگی خصوصی از دل آدم می گذرد، من آمدم 
و در سرزمین خودم   آن حرف ها را گفتم. این ها 
به فرانسه چه ربطی دارد؟ اگر آن جا می گفتم چه 
بازتابی داشــت؟ من پیش خــودم، در دل خودم 
گفتم همزمان با نیمه شعبان از نظر من در زندگی 
من معجزه ای رخ داد، آن جا حرف نزدم چون در آن 
جا اعتقادی وجود نداشت، ولی در مملکت خودم 
صحبت کردم ، در مملکت خودم صحبت می کنم 
و این طور برخورد می شود! اسام محصول 5۰ 
سال پیش نیست، حاصل هزاران سال است. من 
به اعتقاداتم می بالم، ولی هر سخن جایی و هر 

نکته مکانی دارد.«
ــاره تغییر تهیه کننده فیلم »شین«  حسینی درب
هم گفت: »در ابتدا قرار بود با تقی علیقلی زاده 
کنار هم بنشینیم و با هم فیلم را بسازیم. آن موقع 
وزارت ارشاد و رانت ها شامل حال من نمی شد 
اجازه دریافت پروانه نداشتم. آقای علیقلی زاده در 
کانادا هستند و شاید وقتش را نداشتند، پروژه را 
مدیریت کنند و این نبود مدیریت مشکات زیادی 
برایمان ایجاد کرد. من وظیفه ام را انجام دادم تا 
در حضور پیش کسوتان حفظ آبرو کنیم. البته از 
آقای علیقلی زاده کمک خواستیم ، در واقع این 
مسئولیت را پذیرفتم تا مشکات را به حداقل 

برسانم تا دینی بر گردنم نباشد.«
وی درباره نقش کم خود در فیلم هم گفت: »نقش 
کوچک وجود ندارد، بلکه بازیگر کوچک وجود 
دارد. من نقش را وجب نمی زنم. ضمن این که 
دوســت داشتم در ایــن فیلم امضای کوچکی 
داشته باشم. ما به تدوین نهایی رسیده بودیم، 
ولی نقد من بر کزازی است که در زمانی که من در 
ایران نبودم تدوین مجددی کرده و نقش ها ابترتر 
شده است.« وی درباره اکران عمومی فیلم گفت: 
»ایــن شانس ماست  اگر بتوانیم پخش خوبی 
پیدا کنیم. خدا را شکر فیلم ما در بخش مسابقه 
نیست و در اولویت اکران قرار نمی گیرد، ولی 
این نمایش می تواند فرصتی پیش بیاورد و اگر 
این طور شود خوشحال می شوم. جشنواره های 

خارج از کشور را در نظر گرفتیم.«

روشنگری های شهاب حسینی در جشنواره فجر
 یک استاد پیش کسوت سینما ، روغن ریخته  را  نذر امامزاده می کند 

و سنگ بنای تفرقه افکنی می گذارد
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